ESTADO DE SANTA CATARINA

Demonstrativo das Variagées Patrimoniais - Fundo de Reaparelhamento da Justica Fundo de Reaparelhamento da Justica
Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64

Periodo: Janeiro a Dezembro de 2012.

Valores em R$

Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Dedugdes da Receita Corrente
Outras Dedugbes
Resultado Aumentativo do Exercicio
Resultado Orgamentario
Interferéncias Ativas

Resultado Aumentativo do Exercicio
Resultado Orgamentario
Mutagdes Ativas

Resultado Aumentativo do Exercicio
Resultado Extra-Orgamentario
Interferéncias Ativas
Acréscimos Patrimoniais

Subtotal das Variag6es Ativas
Resultado Patrimonial - Déficit
Total Geral

31.146.136,93
192.300.420,30
(68.750.594,17)
(68.750.594,17)
7.368.353,24
7.368.353,24
7.368.353,24

41.361.633,82
41.361.633,82
41.361.633,82

98.340.080,64
98.340.080,64

5.908.939,43
92.431.141,21

314.120.182,46
0,00
314.120.182,46

Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Resultado Diminutivo do Exercicio
Resultado Orgamentario
Interferéncias Passivas

Resultado Diminutivo do Exercicio
Resultado Extra-Orgamentario
Interferéncias Passivas
Decréscimos Patrimoniais

Subtotal das Variag6es Passivas
Resultado Patrimonial - Superavit
Total Geral

VARIAGOES ATIVAS VARIAGOES PASSIVAS
TITULOS Valores TITULOS Valores
Receita Orgamentaria 167.050.114,76 Despesa 162.920.339,46
Receitas Correntes 235.800.708,93 Despesas Correntes 129.442.558,70
Receita Patrimonial 12.354.151,70 Pessoal e Encargos Sociais 1.783.680,53

127.658.878,17
33.477.780,76
32.477.780,76
1.000.000,00
591,98

591,98

591,98

94.395.276,40
94.395.276,40

5.866.708,38
88.528.568,02

257.316.207,84
56.803.974,62
314.120.182,46

SIGEF/SC - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
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