

Demonstrativo das Variações Patrimoniais - Fundo de Reaparelhamento da Justiça Fundo de Reaparelhamento da Justiça

Anexo 15 - Lei Federal nº 4.320/64 Período: Janeiro a Dezembro de 2012.

Valores em R\$

VARIAÇÕES ATIVAS		VARIAÇÕES PASSIVAS		
TITULOS	Valores	TITUL	os	Valores
Receita Orçamentária	167.050.114,76	Despesa		162.920.339,46
Receitas Correntes	235.800.708,93	•		129.442.558,70
Receita Patrimonial	12.354.151,70	Pessoal e Encargos Sociais		1.783.680,53
Receita de Serviços	31.146.136,93	_		127.658.878,17
Outras Receitas Correntes	192.300.420,30	Despesas de Capital		33.477.780,76
Deduções da Receita Corrente	(68.750.594,17)	Investimentos		32.477.780,76
Outras Deduções	(68.750.594,17)	Inversões Financeiras		1.000.000,00
Resultado Aumentativo do Exercício	7.368.353,24	Resultado Diminutivo do Exercício		591,98
Resultado Orçamentário	7.368.353,24	Resultado Orçamentário		591,98
Interferências Ativas	7.368.353,24	Interferências Passivas		591,98
Resultado Aumentativo do Exercício	41.361.633,82			
Resultado Orçamentário	41.361.633,82			
Mutações Ativas	41.361.633,82			
Resultado Aumentativo do Exercício	98.340.080,64	Resultado Diminutivo do Exercício		94.395.276,4
Resultado Extra-Orçamentário	98.340.080,64	Resultado Extra-Orçamentário		94.395.276,4
Interferências Ativas	5.908.939,43	Interferências Passivas		5.866.708,3
Acréscimos Patrimoniais	92.431.141,21	Decréscimos Patrimoniais		88.528.568,02
Subtotal das Variações Ati	ivas 314.120.182,46	:	Subtotal das Variações Passivas	257.316.207,8
Resultado Patrimonial - Dé	ficit 0,00	1	Resultado Patrimonial - Superávit	56.803.974,6
Total G	eral 314.120.182,46	•	Total Geral	314.120.182,4